
 

 
Dipartimento di Matematica  
e Informatica  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6402 - 6400  
Fax (+39) 0984.49.6410 
direttore.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

 

IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E INFORMATICA 

 

 

Visto lo Statuto dell’Università della Calabria emanato con Decreto Rettorale del 23 marzo 

2012, n. 562 e successive modificazioni; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale del 30 settembre 

2013, n. 1986 e successive modificazioni; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 10 settembre 

2010, n. 249, “Regolamento concernente: «Definizione della disciplina dei requisiti e 

delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della 

scuola primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell’articolo 

2, comma 416, della legge 24 dicembre 2007, n. 244»”; 

Visto il Decreto Rettorale del 16 gennaio 2021, n. 64, che definisce modalità straordinarie per 

lo svolgimento di esami, lauree e sedute degli organi collegiali per via telematica nel 

periodo di emergenza sanitaria; 

Visto il Decreto Rettorale del 13 marzo 2021, n. 450, che proroga le disposizioni adottate nel 

D.R. n. 64; 

Visto  il Decreto Rettorale del 27 giugno 2021 n. 917 “Adeguamento alle disposizioni di cui 

all’Ordinanza del Ministro della Salute 18 giugno 2021 che qualifica la Regione 

Calabria come “zona bianca”, nonché alle indicazioni fornite dal Coruc nella seduta del 

25 giugno 2021”; 

Viste le domande di ammissione alla prova finale presentate da studenti e studentesse iscritti/e 

al Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria; 

Ritenuto di dover procedere alla nomina della Commissione per la valutazione dell’esame di 

laurea; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 È nominata la seguente Commissione per l’esame di laurea in Scienze della Formazione 

Primaria che si terrà a partire dal 15 luglio 2021 ore 15:00 e fino al 17 luglio 2021 ore 14:00 con 

accesso telematico sul canale “Lauree del 15-07-2021 – CDS SFP” del team “Conseguimento 

titolo DeMaCS”: 

 

Presidente  Luca DELL’AGLIO 

 

Membri effettivi Natalia ALTOMARI 

Diana AMANTEA  

Liliana BERNARDO  

Francesco BOSSIO  

Elvira BRUNELLI  

Rosanna CANINO (docente Tutor di tirocinio) 

Angela COSTABILE  

Anna DE MARCO  

Orlando DE PIETRO 

Carlo FANELLI 





 

 
Dipartimento di Matematica  
e Informatica  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6402 - 6400  
Fax (+39) 0984.49.6410 
direttore.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

Alessandro FANTINI  

Emilia FLORIO  

Loredana GIANNICOLA (rappresentante Ufficio Scolastico Regionale)  

Massimo LA DEDA 

Monica LANZILLOTTA 

Fulvio LIBRANDI 

Giuseppe LO CASTRO 

Katia MASSARA 

Lorena MONTESANO 

Mariagrazia PALUMBO 

Manuela POLICICCHIO (docente Tutor di tirocinio) 

Bruno ROBERTI 

Peppino Antonio SAPIA  

Annarosa SERPE 

Brunella SERPE 

Alessandra Maria STRANIERO 

Federica TALARICO 

Flaviana TENUTA 

Antonella VALENTI  

 

 La commissione opererà in quattro turni per come sancito nei successivi articoli. 

 

Art. 2 È nominata la seguente Sottocommissione per la discussione della tesi e della relazione finale di 

tirocinio, con accesso telematico sul canale “Lauree del 15-07-2021 – CDS SFP” del team 

“Conseguimento titolo DeMaCS” per il turno 1 che si terrà giorno 15 luglio 2021 ore 15:00. 

 

Presidente  Luca DELL’AGLIO 

 

Membri effettivi Natalia ALTOMARI 

Francesco BOSSIO  

Rosanna CANINO (docente Tutor di tirocinio) 

Orlando DE PIETRO  

Loredana GIANNICOLA (rappresentante Ufficio Scolastico Regionale)  

Monica LANZILLOTTA 

Fulvio LIBRANDI  

Giuseppe LO CASTRO 

Katia MASSARA 

Manuela POLICICCHIO (docente Tutor di tirocinio) 

Bruno ROBERTI 

Brunella SERPE  

Antonella VALENTI 

     
Candidati/e Relatore/trice Correlatore/trice 

BELMONTE ELENA BOSSIO FRANCESCO SERPE BRUNELLA 

CAMARDA LUISA LIBRANDI FULVIO VALENTI ANTONELLA 

CERSOSIMO BARBARA BOSSIO FRANCESCO SERPE BRUNELLA 



 

 
Dipartimento di Matematica  
e Informatica  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6402 - 6400  
Fax (+39) 0984.49.6410 
direttore.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

CHIARAVALLOTI GIUSEPPE A. LO CASTRO GIUSEPPE LANZILLOTTA MONICA 

CONFORTI ANNA BOSSIO FRANCESCO SERPE BRUNELLA 

DARDANO GIUSY LANZILLOTTA MONICA BOSSIO FRANCESCO 

GAUDIO DEBORA LO CASTRO GIUSEPPE LANZILLOTTA MONICA 

GUIDO BOMBINA M.R. DE PIETRO ORLANDO VALENTI ANTONELLA 

MACCHIONE  ISABELLA DE PIETRO ORLANDO ALTOMARI NATALIA 

MONTEROSSO MARIAGRAZIA LO CASTRO GIUSEPPE MASSARA KATIA 

PAPALEO NOEMI LO CASTRO GIUSEPPE VALENTI ANTONELLA 

PIRROTTINA  SILVIA BOSSIO FRANCESCO SERPE BRUNELLA 

QUINTIERI MIRIANA DE PIETRO ORLANDO ALTOMARI NATALIA 

RISOLI  LOREDANA DE PIETRO ORLANDO ALTOMARI NATALIA 

TUTINO  MELODY BOSSIO FRANCESCO SERPE BRUNELLA 

ZAPPONE ERIKA ROBERTI BRUNO SERPE BRUNELLA  

 

Art. 3 È nominata la seguente Sottocommissione per la discussione della tesi e della relazione finale di 

tirocinio, con accesso telematico sul canale “Lauree del 15-07-2021 – CDS SFP” del team 

“Conseguimento titolo DeMaCS” per il turno 2 che si terrà giorno 16 luglio 2021 ore 9:00. 

 

Presidente  Luca DELL’AGLIO 

 

Membri effettivi  Rosanna CANINO (docente Tutor di tirocinio);  

Angela COSTABILE  

Anna DE MARCO  

Loredana GIANNICOLA (rappresentante Ufficio Scolastico Regionale) 

Fulvio LIBRANDI 

Mariagrazia PALUMBO 

Manuela POLICICCHIO (docente Tutor di tirocinio) 

Flaviana TENUTA 

 
Candidati/e Relatore/trice Correlatore/trice 

CALIGIURI FRANCESCA LIBRANDI FULVIO TETI VITO 

CAMPAGNA SABRINA COSTABILE ANGELA TENUTA FLAVIANA 

GIORDANO VALENTINA DELL'AGLIO LUCA COSTABILE ANGELA 

LEONETTI OLGA COSTABILE ANGELA TENUTA FLAVIANA 

MACRI' VIVIANA COSTABILE ANGELA TENUTA FLAVIANA 

MARCHIO LOREDANA LIBRANDI FULVIO TETI VITO 

PAONESSA FRANCESCA TENUTA FLAVIANA COSTABILE ANGELA 

PAPANDREA DEBORAH COSTABILE ANGELA TENUTA FLAVIANA 

PRATTICO' IOLANDA A DE MARCO ANNA PALUMBO MARIAGRAZIA 

RIPOLI VANESSA COSTABILE ANGELA TENUTA FLAVIANA 

SAVERIANO FABIANA COSTABILE ANGELA TENUTA FLAVIANA 

TAVERNITI DOMENICA LIBRANDI FULVIO TETI VITO 

 

 



 

 
Dipartimento di Matematica  
e Informatica  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6402 - 6400  
Fax (+39) 0984.49.6410 
direttore.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

Art. 4 È nominata la seguente Sottocommissione per la discussione della tesi e della relazione finale di 

tirocinio, con accesso telematico sul canale “Lauree del 15-07-2021 – CDS SFP” del team 

“Conseguimento titolo DeMaCS” per il turno 3 che si terrà giorno 16 luglio 2021 ore 15:00. 

 

Presidente  Luca DELL’AGLIO 

 

Membri effettivi Diana AMANTEA  

                                   Liliana BERNARDO  

Elvira BRUNELLI  

Rosanna CANINO (docente Tutor di tirocinio) 

Alessandro FANTINI  

Emilia FLORIO  

Loredana GIANNICOLA (rappresentante Ufficio Scolastico Regionale) 

Massimo LA DEDA 

Manuela POLICICCHIO (docente Tutor di tirocinio) 

Peppino Antonio SAPIA  

Annarosa SERPE  

Federica TALARICO  

 
Candidati/e Relatore/trice Correlatore/trice 

BOSSIO LUIGINA LA DEDA MASSIMO DELL'AGLIO LUCA 

BRETTI GIAN PIERO SAPIA PEPPINO ANTONIO FANTINI ALESSANDRO 

BUCCIERI ILDA SAPIA PEPPINO ANTONIO FANTINI ALESSANDRO 

CHIAPPETTA AMALIA ASSUNTA BRUNELLI ELVIRA  AMANTEA DIANA 

CONDOLUCI ELISA SAPIA PEPPINO ANTONIO FANTINI ALESSANDRO 

GRECO BARBARA BRUNELLI ELVIRA AMANTEA DIANA 

PRIMAVERA JESSICA DELL'AGLIO LUCA FLORIO EMILIA 

PULERA' MICHELLE BERNARDO LILIANA BRUNELLI ELVIRA 

ROSARNO ROSARIO SERPE ANNAROSA DELL'AGLIO LUCA 

RUFFOLO DENISE BERNARDO LILIANA BRUNELLI ELVIRA 

SCALZONE ALESSIA DELL'AGLIO LUCA FLORIO EMILIA 

SICILIANI JESSICA BRUNELLI ELVIRA FEDERICA TALARICO 

 

Art. 5 È nominata la seguente Sottocommissione per la discussione della tesi e della relazione finale di 

tirocinio, con accesso telematico sul canale “Lauree del 15-07-2021 – CDS SFP” del team 

“Conseguimento titolo DeMaCS” per il turno 4 che si terrà giorno 17 luglio 2021 ore 9:00. 

 

Presidente  Luca DELL’AGLIO 

 

Membri effettivi Rosanna CANINO (docente Tutor di tirocinio) 

Orlando DE PIETRO 

Carlo FANELLI  

Loredana GIANNICOLA (rappresentante Ufficio Scolastico Regionale) 

Lorena MONTESANO 



 

 
Dipartimento di Matematica  
e Informatica  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6402 - 6400  
Fax (+39) 0984.49.6410 
direttore.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

Manuela POLICICCHIO (docente Tutor di tirocinio) 

Bruno ROBERTI 

Alessandra Maria STRANIERO 

Antonella VALENTI  

 

 
Candidati/e Relatore/trice Correlatore/trice 

APA FEDERICA ROBERTI BRUNO VALENTI ANTONELLA 

BARBUTO SARA VALENTI ANTONELLA DE PIETRO ORLANDO 

BELSITO MARIANNA ROBERTI BRUNO VALENTI ANTONELLA 

COLONNA TERESA VALENTI ANTONELLA MONTESANO LORENA 

COSTANTINO ALESSIA DE PIETRO ORLANDO VALENTI ANTONELLA 

CUPONE MARGHERITA ROBERTI BRUNO VALENTI ANTONELLA 

LOMBARDI ANGELA VALENTI ANTONELLA FANELLI CARLO 

MANCINA ROSSELLA VALENTI ANTONELLA MONTESANO LORENA 

MANCINI CHIARA CARLA DE PIETRO ORLANDO VALENTI ANTONELLA 

MARANO ANNA VALENTI ANTONELLA STRANIERO ALESSANDRA MARIA 

PACILEO VINCENZO DE PIETRO ORLANDO VALENTI ANTONELLA 

PERRI JESSICA RITA ROBERTI BRUNO DE PIETRO ORLANDO 

TORTORELLO STEFANO DE PIETRO ORLANDO VALENTI ANTONELLA 

VITA VALERIA VALENTI ANTONELLA DE PIETRO ORLANDO 

 

 

 

 

 

 

Rende, 12/07/2021 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Gianluigi GRECO 

 


		2021-07-12T13:42:05+0200
	Greco Gianluigi




